
ATTO DD 452/A2109A/2024 DEL 09/12/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A2100A - COORDINAMENTO POLITICHE E FONDI EUROPEI – TURISMO E SPORT
A2109A - Valorizzazione turistica del territorio

OGGETTO: Scorrimento della graduatoria di  cui  alla DD n.  337/2024.  Concessione di  contributi  alle
Agenzie di accoglienza e promozione turistica locale per progetti di promozione dei prodotti
turistici regionali - art. 21 della l.r. n. 14/2016. Bando annualità 2024 - DD 161/2024, per un
totale di Euro 233.567,18 - Riduzione prenotazione di impegno n. 2024/19142 sul capitolo
178248. Impegno di spesa di Euro 219.674,08 di cui Euro 137.026,08 sul capitolo 178248 ed
Euro 82.648,00 sul cap. 178204 del Bilancio regionale 2024-2026 - annualità 2024.

Premesso che:

l’art.  21 della l.r.  n.  14 dell’11.07.2016 “Nuove disposizioni  in materia di organizzazione dell’attività di
promozione,  accoglienza  e  informazione  turistica  in  Piemonte”  disciplina,  tra  l’altro,  la  concessione  di
contributi per sostenere progetti di promozione e commercializzazione di prodotti turistici regionali,
individuando tra i soggetti legittimati a realizzare le suddette azioni, le Agenzie di accoglienza e promozione
turistica locale di seguito denominate A.T.L. e i consorzi di operatori turistici riconosciuti sulla base di criteri
e modalità stabiliti con D.G.R. 1-7059 del 15 giugno 2023;

Con D.G.R. n.  35-7853 del  4 dicembre 2023 la Giunta regionale,  ai  sensi  dell’art.  3 della l.r.  14/2016,
nell’ambito del  “Programma delle attività di  promozione accoglienza e informazione turistica per l'anno
2024”  ha pprovato i criteri per la concessione dei contributi ai sensi dell’art. 21 della l.r. 14/20016 per la
realizzazione di progetti  di  promozione e commercializzazione di  prodotti  turistici  regionali,  prevedendo
inoltre l’attivazione di due bandi distinti: uno rivolto alle ATL, l’altro ai Consorzi.

Con DD n. 161 del 5/6/2024 è stato approvato il Bando annualità 2024 rivolto alle ATL, per la presentazione
delle domande di contributo per la promozione e la commercializzazione dei prodotti turistici piemontesi” ai
sensi dell’art. 21 della l.r. 14/2016 e la relativa modulistica.

Considerato che:
- entro la scadenza prevista dal bando del 31/7/2024 sono pervenute 13 domande di contributo;

-con DD n. 337 del 24/10/2024 è stata approvata la graduatoria dei progetti presentati dalle ATL a valere sul
suddetto Bando 2024: sono risultati ammissibili n. 12 progetti per un importo complessivo di contributo pari
a € 1.699.954,83;

-le risorse allora disponibili  pari complessivamente a Euro 1.500.000,00 hanno consentito di finanziare i

Pag 1 di 11



primi 10 progetti della graduatoria per un totale di € 1.466.387,65 così suddivisi:
€  860.280,75  sul  cap.  178248  del  Bilancio  regionale  2024-2026  –  annualità  2024  (per  l’erogazione
dell’anticipo);
€  606.106,90 sul cap. 178204 del Bilancio regionale 2024-2026 – annualità 2025 impegnate a favore di
Finpiemonte cui è stata demandata la liquidazione del saldo (imp. n. 2434/25 – DD n. 262 del 21/8/2024)

rimanevano  disponibili  risorse  pari  a  €  33.612,35,  di  cui  €  19.719,25  sul  cap.  178248/2024  (pren.  n.
2024/19142) ed € 13.893,10 sul cap. 178204/2025 (imp. n. 2434/25), non sufficienti a finanziare gli ultimi
due progetti della graduatoria che sono stati pertanto collocati in Lista d’attesa; il contributo complessivo
necessario per questi due progetti ammonta infatti a € 233.567,18 e ai fini del completamento occorrono
ulteriori risorse per un totale di € 199.954,83.

Richiamato il  Bando,  approvato con la DD n. 161/2024, che al punto 16 prevede che qualora “si rendano
disponibili  maggiori  risorse  sui  pertinenti  capitoli  del  bilancio  regionale  2024-2026  queste  saranno
destinate a finanziare e/o integrare il  contributo dei  progetti  di  promozione in “lista d’attesa” secondo
l’ordine di graduatoria”;

vista la DGR n. 11-432/2024/XII del 28/11/2024 ad oggetto “Bilancio di Previsione finanziario 2024-2026.
Variazione compensativa per  il  triennio 2024-2026 tra  capitoli  di  spesa regionali  all'interno della  stessa
Missione e Programma ai  sensi  dell'art.  51 del  D.Lgs 118/2011 (Direzioni  A10-A17-A20-A21)”,  che ha
assegnato ulteriori risorse pari a € 199.954,83 per incrementare la dotazione finanziaria del Bando 2024 – art.
21 l.r. 14/2016, così suddivise:
€ 117.306,83 sul cap. 178248/2024
€ 82.648,00 sul cap. 178204/2024.

Ritenuto, pertanto, ad integrazione della graduatoria e assegnazione dei contributi ai sensi art. 21 l.r. 14/2016
di cui alla DD n. 337/2024:

-di assegnare ai progetti di cui all’Allegato 1 (inizialmente in Lista d’Attesa) il contributo indicato accanto a
ciascun beneficiario, quantificato applicando le percentuali e i massimali previsti nel Bando approvato con
DD n. 161/2024 nonché le eventuali premialità/penalità sulla base del punteggio ottenuto come previsto dal
Bando  al punto 7,  come riportato nell’Allegato 1  medesimo  parte integrante e sostanziale della presente
determinazione, per un totale di € 233.567,18;

- di ridurre di € 19.719,25 la prenotazione di impegno n. 2024/19142 sul cap. 178248 annualità 2024;

- di impegnare le risorse destinate al finanziamento dell’anticipo del contributo per un totale di € 137.026,08
sul capitolo 178248 del Bilancio regionale 2024-2026 – annualità 2024 a favore delle due ATL beneficiarie e
secondo  la  ripartizione  di  cui  all’Allegato  1  medesimo,  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente
determinazione;

- di impegnare a favore di Finpiemonte (classe Finpiemonte - trasferimento fondi) risorse pari a € 82.648,00
sul capitolo  178204/2024  che integrano le risorse impegnate con DD n. 262/2024 per €  13.893,10,  per la
liquidazione  del  saldo del  contributo  pari  a  complessivi  €  96.541,10,  dovuto  alle due  ATL  beneficiarie
riportate nell’Allegato 1, parte integrante parte integrante e sostanziale della presente determinazione.

Le transazioni elementari sono rappresentate nell’appendice A elenco registrazioni contabili parte integrante
e sostanziale del presente provvedimento; 

-  di  dare  atto  che  le  risorse  per  l’erogazione  del  saldo  saranno  trasferite  a  Finpiemonte  su  specifica
presentazione  di  un  cronoprogramma delle  erogazioni  (beneficiari,  entità  di  contributi  e  tempistiche  di
pagamento).

Dato atto che:

Pag 2 di 11



- i suddetti impegni sono assunti nei limiti delle risorse stanziate ed assegnate sulla dotazione finanziaria dei
competenti capitoli di spesa del bilancio regionale; 
- il provvedimento non comporta oneri impliciti per il bilancio regionale non compresi negli stanziamenti di
bilancio (costi indiretti);
- il programma dei pagamenti conseguenti agli impegni di spesa da assumere è compatibile con i relativi
stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 27 del Regolamento regionale di
contabilità della Giunta regionale n. 9 del 16/7/2021;
- i DURC risultano regolari; 
- il  presente provvedimento è adottato nel rispetto delle disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi
finanziari.
- la fonte dell'entrata che finanzia la spesa è da rinvenirsi in Fondi regionali;
- la spesa è finanziata da risorse fresche e si tratta di spesa non ricorrente.

Stabilito che la liquidazione del contributo assegnato ai beneficiari sarà disposta secondo le modalità definite
nell’Allegato 3 alla determinazione n. 337 del 24/10/2024 che si richiamano e che prevedono in particolare:
- acconto da erogarsi ad approvazione della graduatoria e assegnazione del contributo; 
- saldo, che verrà liquidato da Finpiemonte ad ultimazione del progetto di promo-commercializzazione e
presentazione della rendicontazione. 

Vista la legge regionale 14 ottobre 2014, n. 14 “Norme sul procedimento amministrativo e disposizioni in
materia di semplificazione;

richiamata  la  DGR  n.  2-7251  del  24/7/2023  “Legge  241/1990.  Legge  regionale  14/2014.  Nuova
individuazione dei termini di conclusione dei procedimenti amministrativi afferenti alla sfera di competenza
della Direzione regionale Coordinamento politiche e fondi europei - Turismo e sport. Revoca della D.G.R. n.
19-4872  del  10  Aprile  2017”  che  fissa  in  90  giorni  i  termini  per  la  conclusione  del  procedimento  di
assegnazione del contributo ai sensi dell’art. 21 lr. 14/2016; 

dato  atto  che  il  Responsabile  del  Procedimento  è  la  Dirigente  del  Settore  Valorizzazione  turistica  del
Territorio - Direzione Coordinamento Politiche e Fondi europei- Turismo e Sport, Dott.ssa Barbara Bellini;

attestata  la  regolarità  amministrativa  del  presente  provvedimento  ai  sensi  della  DGR  n.  8-8111  del
25/01/2024;

tutto ciò premesso e considerato,

LA DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto
di accesso ai documenti amministrativi) più volte integrata e modificata, nonché la corrispondente
legge regionale 14 ottobre 2014, n. 14 (Norme sul procedimento amministrativo e disposizioni in
materia di semplificazione);

• D.Lgs.  n.  165/2001  "Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle
amministrazioni  pubbliche"  (e  s.m.i.)  (artt.  4  "Indirizzo  politico-amministrativo.  Funzioni  e
responsabilità", 14 "Indirizzo politico-amministrativo" e 17 "Funzioni dei dirigenti");

• legge  regionale  28  luglio  2008,  n.  23  "Disciplina  dell'organizzazione  degli  uffici  regionali  e
disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale" (art. 17 "Attribuzioni dei dirigenti");

• legge statutaria n. 1 del 4 marzo 2005 "Statuto della Regione Piemonte", Titolo VI (Organizzazione
e personale), Capo I (Personale regionale), artt. 95 (Indirizzo politico-amministrativo. Funzioni e

Pag 3 di 11



responsabilità) e 96 (Ruolo organico del personale regionale);

• legge regionale 11 luglio 2016, n. 14 "Nuove disposizioni in materia di organizzazione dell'attività
di promozione, accoglienza e informazione turistica in Piemonte";

• D.lgs. n. 118/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e dei schemi di
bilancio delle Regioni,  degli  enti  locali e dei loro organismi, a norma degli articoli  1 e 2 della
Legge 05 maggio 2009, n. 42;

• D.G.R. n.  43-3529 del  9/07/2021 "Approvazione del  regolamento regionale di  contabilità della
Giunta Regionale";

• l.r. 26 marzo 2024, n. 8, "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale di previsione 2024-
2026" (Legge di stabilità regionale 2024) e norme collegate;

• legge regionale 26 marzo 2024, n. 9 "Bilancio di previsione finanziario 2024-2026";

• D.G.R. n. 5-8361/2024/XI del 27 marzo 2024 "Legge regionale 26 marzo 2024, n. 9 "Bilancio di
previsione finanziario 2024-2026". Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento e
del Bilancio Finanziario Gestionale 2024-2026";

• Legge 1 agosto 2024, n. 20 "Assestamento al bilancio di previsione finanziario 2024-2026";

• D.G.R. n. 46-117/2024/XII del 2.8.2024 "Attuazione della Legge regionale 1 agosto 2024, n. 20
''Assestamento  del  Bilancio  di  previsione  finanziario  2024  -2026''.  Variazione  del  Documento
Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2024-2026";

• D.G.R. n. 11-432/2024/XII del 28/11/2024 ad oggetto "Bilancio di Previsione finanziario 2024-
2026. Variazione compensativa per il triennio 2024-2026 tra capitoli di spesa regionali all'interno
della stessa Missione e Programma ai sensi dell'art. 51 del D.Lgs 118/2011 (Direzioni A10-A17-
A20-A21)";

• D.lgs.  14  marzo  2013,  n.  33  "Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni", modificato dal
D.Lgs. 97/2016, e relative circolari attuative della Regione Piemonte;

• D.G.R.  n.  4-8114  del  31  gennaio  2024  "Approvazione  del  Piano  Integrato  di  attività  ed
organizzazione P.I.A.O. 2024-2026";

• D.G.R. n. 35-7853/2023/XI del 4 dicembre 2023 di approvazione del "Programma regionale delle
attività di promozione, accoglienza ed informazione turistica per l'anno 2024";

• capitoli 178248 e 178204 del bilancio finanziario gestionale 2024- 2026, Missione 7, Programma 1,
il quale presenta la necessaria disponibilità finanziaria e la pertinenza con le finalità e i contenuti
del presente provvedimento;

DETERMINA

per le motivazioni illustrate in premessa, ad integrazione della graduatoria e assegnazione dei contributi ai
sensi art. 21 l.r. 14/2016 di cui alla DD n. 337/2024:

-di assegnare ai progetti di cui all’Allegato 1 (inizialmente in Lista d’Attesa) il contributo indicato accanto a
ciascun beneficiario, quantificato applicando le percentuali e i massimali previsti nel Bando approvato con
DD n. 161/2024 nonché le eventuali premialità/penalità sulla base del punteggio ottenuto come previsto dal
Bando  al punto 7,  come riportato nell’Allegato 1  medesimo  parte integrante e sostanziale della presente
determinazione, per un totale di € 233.567,18;

Pag 4 di 11



- di ridurre di € 19.719,25 la prenotazione di impegno n. 2024/19142 sul cap. 178248 annualità 2024:

- di impegnare le risorse destinate al finanziamento dell’anticipo del contributo per un totale di € 137.026,08
sul capitolo 178248 del Bilancio regionale 2024-2026 - annualità 2024 a favore delle due ATL beneficiarie e
secondo  la  ripartizione  di  cui  all’Allegato  1  medesimo,  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente
determinazione;

- di impegnare a favore di Finpiemonte (classe Finpiemonte - trasferimento fondi) risorse pari a € 82.648,00
sul capitolo 178204/2024 che integrano le risorse impegnate con DD n. 262/2024 per € 13.893,10, per la
liquidazione  del  saldo del  contributo  pari  a  complessivi  €  96.541,10,  dovuto  alle  due ATL beneficiarie
riportate nell’Allegato 1, parte integrante parte integrante e sostanziale della presente determinazione.

Le transazioni elementari sono rappresentate nell’appendice A elenco registrazioni contabili parte integrante
e sostanziale del presente provvedimento.

-  di  dare  atto  che  le  risorse  per  l’erogazione  del  saldo  saranno  trasferite  a  Finpiemonte  su  specifica
presentazione  di  un  cronoprogramma delle  erogazioni  (beneficiari,  entità  di  contributi  e  tempistiche  di
pagamento);

- di dare atto altresì che il provvedimento non determina oneri impliciti per il bilancio regionale;

-  di  dare atto infine che il  programma dei  pagamenti  conseguenti  agli  impegni  di  spesa da assumere è
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica. 

La  liquidazione  del  contributo  assegnato  ai  beneficiari  sarà  disposta  secondo  le  modalità  definite
nell’Allegato 3 alla determinazione n. 337 del 24/10/2024 che si richiamano e che prevedono in particolare:
- acconto da erogarsi ad approvazione della graduatoria e assegnazione del contributo; 
- saldo, che verrà liquidato da Finpiemonte, ad ultimazione del progetto di promo-commercializzazione e
presentazione della rendicontazione.

Responsabile del Procedimento è la Dirigente del Settore Valorizzazione turistica del Territorio - Direzione
Coordinamento Politiche e Fondi europei- Turismo e Sport, Dott.ssa Barbara Bellini.

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione ai sensi dell’art. 65 dello
Statuto e dell’art. 5 della legge regionale 12 ottobre 2010, n. 22 “Istituzione del Bollettino Ufficiale
telematico della Regione Piemonte”.

Ai fini dell’efficacia della presente determinazione si dispone che la stessa, ai sensi dell’art. 26, comma 2,
del  D.lgs.  33/2013,  modificato  dal  D.lgs.  25  maggio  2016 n.  97,  sia  pubblicata  sul  sito  della  Regione
Piemonte, sezione “Amministrazione trasparente”.

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al TAR Piemonte a 60 giorni dalla comunicazione
della presente o ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine di 120 giorni dalla comunicazione.

LA DIRIGENTE (A2109A - Valorizzazione turistica del territorio)
Firmato digitalmente da Barbara Bellini

Pag 5 di 11



Allegato 1

Progetti Bando art. 21 l.r. 14/2016 - Annualità 2024

INTEGRAZIONE GRADUATORIA PROGETTI FINANZIATI

SEDE SOGGETTO TITOLO PROGETTO PUNTEGGIO CONTRIBUTO NOTE ANTICIPO SALDO CUP

382157 203537 02768300028 € 150.016,00 € 150.016,00 52 77%  €            115.512,32  €                 67.767,23                     47.745,09 J28J24000240009

37460 202512 01648650032 € 153.318,00 € 153.318,00 50 77%  €            118.054,86  €                 69.258,85                     48.796,01 J18J24000700009

€ 233.567,18 € 137.026,08 € 96.541,10

CODICE  
BENEFICIARI

O

N. 
DOMANDA 

FINDOM

DENOMINAZIONE 
BENEFICIARIO

CODICE 
FISCALE

SPESA 
 BENEFICIARIO

SPESA 
AMMISSIBILE

% di 
contributo

ATL TERRE DELL'ALTO 
PIEMONTE BIELLA NOVARA 

VALSESIA VERCELLI

Viale Garibaldi 96 - 13100 
Vercelli

Alla scoperta delle terre dell’Alto 
Piemonte e dei loro eventi

progetto singolo , punteggio 
<60 penalità 3%, quindi 77% 
spesa ammessa

 DISTRETTO TURISTICO DEI 
LAGHI

Corso Italia, 26
28838 Stresa (Vb)

ISOLE DI LUCE. La 
valorizzazione del patrimonio 

culturale per la
destagionalizzazione del 

prodotto turistico

progetto singolo , punteggio 
<60 penalità 3%, quindi 77% 
spesa ammessa



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 452/A2109A/2024  DEL 09/12/2024

Modifica N.: 2024/19142/11 della prenotazione 2024/19142
Descrizione: SCORRIMENTO DELLA GRADUATORIA DI CUI ALLA DD N. 337/2024. 
CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA LOCALE PER PROGETTI DI PROMOZIONE DEI PRODOTTI TURISTICI REGIONALI 
- ART. 21 DELLA L.R. N. 14/2016. BANDO ANNUALITÀ 2024 - DD 161/2024, PER UN TOTALE DI 
EURO 233.567,18 - RIDUZIONE PRENOTAZIONE DI IMPEGNO N. 2024/19142 SUL CAPITOLO 
178248. IMPEGNO DI SPESA DI EURO 219.674,08 DI CUI EURO 137.026,08 SUL CAPITOLO 
178248 ED EURO 82.648,00 SUL CAP. 178204 DEL BILANCIO
Importo riduzione/aumento (€): -19.719,25
Importo iniziale (€): 880.000,00
Cap.: 178248 / 2024 - CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA LOCALE PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI 
TURISTICI (ART.21 L.R. 14/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.02.001 - Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate
COFOG: Cod. 04.7 - Altri settori
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 07 - Turismo
Programma: Cod. 0701 - Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Pag 6 di 11



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 452/A2109A/2024  DEL 09/12/2024

Impegno N.: 2024/26494
Descrizione: CONTRIBUTI PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI 
PRODOTTI TURISTICI REGIONALI - ART. 21 DELLA L.R. N. 14/2016. APPROVAZIONE DEL 
BANDO ANNUALITÀ 2024 RIVOLTO ALLE ATL E DELLA RELATIVA MODULISTICA, IN 
ATTUAZIONE DELLA D.G.R. N. 35-7853 DEL 4 DICEMBRE 2023. PRENOTAZIONE IMPEGNO DI 
SPESA COMPLESSIVA DI EURO 1.500.000,00 PER GLI ANNI 2024 E 2025 SUL CAPITOLO 178248 
DEL BILANCIO REGIONALE
Importo (€): 19.719,25
Cap.: 178248 / 2024 - CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA LOCALE PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI 
TURISTICI (ART.21 L.R. 14/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J28J24000240009
Soggetto: Cod. 382157
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.02.001 - Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate
COFOG: Cod. 04.7 - Altri settori
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 07 - Turismo
Programma: Cod. 0701 - Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Pag 7 di 11



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 452/A2109A/2024  DEL 09/12/2024

Impegno N.: 2024/26496
Descrizione: SCORRIMENTO DELLA GRADUATORIA DI CUI ALLA DD N. 337/2024. 
CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA LOCALE PER PROGETTI DI PROMOZIONE DEI PRODOTTI TURISTICI REGIONALI 
- ART. 21 DELLA L.R. N. 14/2016. BANDO ANNUALITÀ 2024 - DD 161/2024, PER UN TOTALE DI 
EURO 233.567,18 - RIDUZIONE PRENOTAZIONE DI IMPEGNO N. 2024/19142 SUL CAPITOLO 
178248. IMPEGNO DI SPESA DI EURO 219.674,08 DI CUI EURO 137.026,08 SUL CAPITOLO 
178248 ED EURO 82.648,00 SUL CAP. 178204 DEL BILANCI
Importo (€): 48.047,98
Cap.: 178248 / 2024 - CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA LOCALE PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI 
TURISTICI (ART.21 L.R. 14/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J28J24000240009
Soggetto: Cod. 382157
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.02.001 - Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate
COFOG: Cod. 04.7 - Altri settori
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 07 - Turismo
Programma: Cod. 0701 - Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Pag 8 di 11



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 452/A2109A/2024  DEL 09/12/2024

Impegno N.: 2024/26504
Descrizione: SCORRIMENTO DELLA GRADUATORIA DI CUI ALLA DD N. 337/2024. 
CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA LOCALE PER PROGETTI DI PROMOZIONE DEI PRODOTTI TURISTICI REGIONALI 
- ART. 21 DELLA L.R. N. 14/2016. BANDO ANNUALITÀ 2024 - DD 161/2024, PER UN TOTALE DI 
EURO 233.567,18 - RIDUZIONE PRENOTAZIONE DI IMPEGNO N. 2024/19142 SUL CAPITOLO 
178248. IMPEGNO DI SPESA DI EURO 219.674,08 DI CUI EURO 137.026,08 SUL CAPITOLO 
178248 ED EURO 82.648,00 SUL CAP. 178204 DEL BILANCIO
Importo (€): 69.258,85
Cap.: 178248 / 2024 - CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA LOCALE PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI 
TURISTICI (ART.21 L.R. 14/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J18J24000700009
Soggetto: Cod. 37460
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.02.001 - Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate
COFOG: Cod. 04.7 - Altri settori
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 07 - Turismo
Programma: Cod. 0701 - Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Pag 9 di 11



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 452/A2109A/2024  DEL 09/12/2024

Impegno N.: 2024/26506
Descrizione: SCORRIMENTO DELLA GRADUATORIA DI CUI ALLA DD N. 337/2024. 
CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA LOCALE PER PROGETTI DI PROMOZIONE DEI PRODOTTI TURISTICI REGIONALI 
- ART. 21 DELLA L.R. N. 14/2016. BANDO ANNUALITÀ 2024 - DD 161/2024, PER UN TOTALE DI 
EURO 233.567,18 - RIDUZIONE PRENOTAZIONE DI IMPEGNO N. 2024/19142 SUL CAPITOLO 
178248. IMPEGNO DI SPESA DI EURO 219.674,08 DI CUI EURO 137.026,08 SUL CAPITOLO 
178248 ED EURO 82.648,00 SUL CAP. 178204 DEL BILANCIO
Importo (€): 82.648,00
Cap.: 178204 / 2024 - CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA LOCALE PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI 
TURISTICI (ART. 21 L.R. 14/2016) TRASFERIMENTI A FINPIEMONTE S.P.A.
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.01.001 - Trasferimenti correnti a imprese controllate
COFOG: Cod. 04.7 - Altri settori
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 07 - Turismo
Programma: Cod. 0701 - Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Pag 10 di 11


		2024-12-09T12:01:46+0100
	BARBARA BELLINI




